
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Označení: Vnitřní řád KM Originál 
Kancelář 

ředitele 

Elektronická 

verze 

 

internetové 

stránky DDM 

Platnost od: 1. března 2023 Účinnost od: 1. března 2023 Platnost do: bez omezení 

Přílohy: Počet: 0  

Zpracoval: Mgr. Stanislav Dvořan Dne: 1. března 2023 Podpis:  

Schválil: Mgr. Stanislav Dvořan Dne: 1. března 2023 Podpis:  

Předchozí 

úprava 
 

Interval 

revize 
1x ročně 



2 

Klub mládeže (dále jen KM) je součástí DDM DRAK (dále jen DDM), zařízení slouží k naplnění 

volného času dětí a mládeže. 

 

1 PROVOZ A VNITŘNÍ REŽIM KM 

1.1 KM je otevřený prostor pro mládež od 10 do 18 let. 

1.2 KM je otevřen každý všední den během dní školního vyučování, otevírací doba je 

zveřejněna na internetových stránkách www.ddm-drak.cz. 

1.3 Za dodržování provozní (otevírací) doby, úklidu, otevírání a uzavírání prostor a 

administrativu zodpovídá určený zaměstnanec DDM. 

1.4 V dopoledních hodinách v KM probíhá úklid, případná úprava prostor, příprava na další 

činnost či výukové programy. 

1.5 KM může být otevřen (přístupný) i mimo otevírací hodiny a dny, kdy může sloužit pro 

příležitostné akce nebo komerční pronájmy. 

1.6 Vstup do KM je volný, omezen je pouze věkem účastníků zájmového vzdělávání (dále 

jen účastník) a vyžadovanými pravidly obsaženými v tomto dokumentu. 

1.7 Vstup do objektu je přístupný po zazvonění u vstupních dveří. 

1.8 Každý účastník je povinen se po příchodu zapsat a uvést čas příchodu a posléze odchodu. 

Odpovědný zaměstnanec vede evidenci návštěvnosti. 

1.9 Z důvodu bezpečnosti účastníků i zaměstnanců je prostor KM monitorován kamerovým 

systémem. 

1.10 Tento vnitřní řád je umístěn viditelně v KM a také na internetových stránkách DDM. 

2 PEDAGOGICKÝ DOHLED 

2.1 Pedagogický dohled vykonává určený zaměstnanec DDM. 

2.2 Zaměstnanec je oprávněn v případě porušení tohoto řádu účastníka z KM vykázat. 

 

3 PRÁVA A POVINNOSTI 

3.1 Povinnosti: 

3.1.1 Všichni účastníci dodržují pravidla KM. 

3.1.2 Respektují pokyny zaměstnanců DDM. 

3.1.3 Každé svévolné poškození nebo zničení majetku DDM, ostatních účastníků, vedoucích či jiných osob, 

hradí účastník (či zákonný zástupce účastníka, který poškození způsobil). 

3.1.4 Do KM účastníci nosí pouze věci potřebné k činnosti, cenné věci do KM nenosí. Hodinky, šperky apod. 

mají neustále u sebe, pokud je musí odložit, svěřují je do úschovy zaměstnanci DDM. 

3.1.5 Ztráty věcí hlásí účastníci neprodleně zaměstnanci DDM. 

3.1.6 Do KM účastník nevstupuje s příznaky infekčního onemocnění. 

3.1.7 Každý úraz je ihned hlášen zaměstnanci, který zajistí ošetření a další postup dle interních pravidel. 

 

http://www.ddm-drak.cz/


3 

3.2 Práva: 

3.2.1 Účastníci mohou bezplatně využívat vybavení KM, ale pouze tak, aby nedocházelo k jeho poškozování. 

Jedná se zejména o PC, hry, sportovní náčiní, které po aktivitě nepoškozené vrátí. 

3.2.2 Účastníci mohou bezplatně využít PC s připojením na internet (pokud je zařízení funkční). V případě 

většího zájmu je čas omezen na 20 minut na účastníka. 

3.2.3 Účastníci si mohou vytisknout (okopírovat) školní materiály zdarma v rozumném množství (pokud je 

zařízení funkční). Rozhodnutí o umožnění je v kompetenci zaměstnance DDM. 

3.2.4 Délka pobytu v KM není v rámci otevírací doby omezena. 

3.2.5 Účastníci se mohou účastnit případného připraveného programu. 

3.2.6 Účastníci mají k dispozici bezplatně vodu (pitný režim) a dle aktuální nabídky si mohou zakoupit drobné 

pochutiny. 

3.2.7 Zákonní zástupci mají právo být informováni o výsledcích zájmového vzdělávání. 

3.2.8 Účastníci se k sobě chovají kamarádsky, dodržují pravidla slušného chování a vzájemně se respektují. 

3.2.9 Účastníci KM a zaměstnanec se mohou domluvit na vzájemném oslovování, které bude vyhovovat oběma 

stranám. 

3.2.10 Účastníci mohou ovlivňovat náplň zájmového vzdělávání. 

3.2.11 Účastníci mohou žádat metodickou pomoc vedoucího. 

3.2.12 Účastníci mohou žádat veškeré informace nutné k činnosti DDM (kroužků, táborů, soutěží, akcí atd.). 

 

4 HYGIENA A BEZPEČNOST 

4.1 Všichni zaměstnanci DDM a účastníci se chovají při pobytu v KM tak, aby neohrozili 

zdraví svoje ani jiných osob. 

4.2 Při aktivitách má zaměstnanec KM právo vyloučit účastníka, pokud by jeho chování 

ohrožovalo bezpečnost jeho samého nebo ostatních účastníků. 

4.3 Účastníkům je zakázáno manipulovat s elektrickými a plynovými spotřebiči, vypínači a 

elektrickým vedením. 

4.4 Při všech činnostech v KM platí přísný zákaz kouření (i elektronických cigaret) a požívání 

drog, také vstup pod jejich vlivem je přísně zakázán. Dále je zakázána šikana a 

diskriminace. Vše uvedeno v tomto bodě může být důvodem k okamžitému vyloučení 

účastníka, ale i k ukončení pracovněprávního vztahu s vedoucím. 

4.5 Všichni zaměstnanci DDM musí být proškoleni o BOZP odpovědným zaměstnancem 

DDM. 

4.6 V celé budově platí zákaz manipulace s otevřeným ohněm a je do ní zakázán vstup zvířat 

(výjimku může udělit ředitel DDM). 

4.7 Zaměstnanci i účastníci se řídí dalšími vydanými směrnicemi, se kterými jsou průběžně 

seznamováni. 


